



## **JYSK DISPLAY A/S**

Morsøvej 1  
8800 Viborg

CVR-nr. 12 38 01 86

## **ÅRSRAPPORT FOR 2019**

**(31. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og god-  
kendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den  
1. april 2020

---

Brian Thrane  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	18
Noter til årsrapporten	19

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Jysk Display A/S Morsøvej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 12 38 01 86
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 1. august 1988
	Regnskabsår: 31. regnskabsår
	Hjemsted: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	Palle Damberg, formand Bjarne Thorup, næstformand Flemming Enevoldsen Morten Rahbek Thomas Nielsen
<b>Direktion</b>	Jacob Peder Jensen
<b>Revision</b>	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SMV Capital III ApS

## HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	19.315	19.191	22.121	22.598	15.754
Resultat før finansielle poster	5.663	4.139	7.899	8.753	4.217
Resultat af finansielle poster	131	177	115	136	164
Årets resultat	4.514	3.357	6.225	6.918	3.349
<b>Balance</b>					
Balancesum	28.522	29.060	28.024	24.914	20.900
Egenkapital	6.811	2.296	5.180	11.557	4.639
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	10.073	4.581	8.046	12.022	7.114
- investeringsaktivitet	-6.265	-3.158	-3.803	-3.713	-2.295
- finansieringsaktivitet	-3.476	-1.446	-13.072	0	-12.000
Antal medarbejdere	71	78	71	65	60
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	19,7%	14,5%	29,8%	38,2%	17,7%
Soliditetsgrad	23,9%	7,9%	18,5%	46,4%	22,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at designe, udvikle og producere totalløsninger til messer, showrooms og udstillinger samt hertil tilknyttede aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har budt på et højt aktivitetsniveau, og oplevet en forbedret indtjening i forhold til 2018.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 4.514 t.kr. efter skat, mod et overskud sidste år på 3.357 t.kr. efter skat.

Virksomheden har i 2019 ansat ny adm. direktør og igangsat en række strategiske tiltag som har vist sin effekt, og som forventes at styrke virksomheden yderligere i de kommende år.

Årets resultat anses derfor for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder - udover nedenstående -, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens opfattelse, at man i dag driver en effektiv organisation, med en høj kundeloyalitet og et fortsat stigende aktivitetsniveau. Ledelsen forventede et forbedret resultat for det kommende regnskabsår ved budgetlægning primo 2020.

Dog er der i skrivende stund for aflevering af dette regnskab (marts 2020) udbrudt en COVID-19 epidemi, og påvirkningen af denne må desværre forventes at reducere forventningerne til 2020-budgettet væsentligt.

En række tiltag for at komme bedst muligt igennem COVID-19 foråret og resten af 2020 er igangsat pr. marts 2020.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.315.283</b>	<b>19.191.283</b>
Distributionsomkostninger		-6.465.517	-7.792.080
Administrationsomkostninger		-7.186.943	-7.260.696
<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>		<b>5.662.823</b>	<b>4.138.507</b>
Finansielle indtægter		313.378	303.540
Finansielle omkostninger		-181.886	-126.984
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.794.315</b>	<b>4.315.063</b>
Skat af årets resultat	1	-1.279.870	-958.122
<b>Årets resultat</b>		<b>4.514.445</b>	<b>3.356.941</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		0	6.240.000
Overført resultat		4.514.445	-2.883.059
		<b>4.514.445</b>	<b>3.356.941</b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.897.481	9.305.777
Indretning af lejede lokaler		103.841	149.026
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>13.001.322</b>	<b>9.454.803</b>
Deposita		1.963.514	1.963.514
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.963.514</b>	<b>1.963.514</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.964.836</b>	<b>11.418.317</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.185.702	1.221.758
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.185.702</b>	<b>1.221.758</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.624.362	12.602.317
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	1.932.859	2.518.722
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		272.625	0
Andre tilgodehavender		175.330	201.630
Periodeafgrænsningsposter	4	882.060	945.747
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.887.236</b>	<b>16.268.416</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>484.280</b>	<b>151.507</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>13.557.218</b>	<b>17.641.681</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>28.522.054</b>	<b>29.059.998</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.225.000	1.225.000
Overført resultat		5.585.909	1.071.464
<b>Egenkapital</b>	5	<b>6.810.909</b>	<b>2.296.464</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	471.900	241.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>471.900</b>	<b>241.100</b>
Anden gæld		1.379.620	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.379.620</b>	<b>0</b>
Banker		5.575.081	9.050.684
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.772.000	2.905.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.513.371	1.976.960
Forudfakturering igangværende arbejder	3	2.729.773	4.024.500
Selskabsskat		1.049.070	812.922
Anden gæld		5.220.330	7.751.605
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.859.625</b>	<b>26.522.434</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>21.239.245</b>	<b>26.522.434</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>28.522.054</b>	<b>29.059.998</b>
Medarbejderforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.225.000	1.071.464	2.296.464
Årets resultat	0	4.514.445	4.514.445
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.225.000</b>	<b>5.585.909</b>	<b>6.810.909</b>

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat		4.514.445	3.356.941
Reguleringer	11	3.866.724	2.999.929
Ændring i driftskapital	12	2.373.502	-834.809
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>10.754.671</b>	<b>5.522.061</b>
Renteindbetalinger og lignende		313.377	303.540
Renteudbetalinger og lignende		-181.886	-126.984
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>10.886.162</b>	<b>5.698.617</b>
Betalt selskabsskat		-812.922	-1.118.044
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>10.073.240</b>	<b>4.580.573</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.268.434	-3.178.799
Salg af materielle anlægsaktiver		3.570	20.740
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-6.264.864</b>	<b>-3.158.059</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.475.603	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	4.793.618
Betalt udbytte		0	-6.240.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.475.603</b>	<b>-1.446.382</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>332.773</b>	<b>-23.868</b>
Likvider 1. januar 2019		151.507	175.375
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>484.280</b>	<b>151.507</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		484.280	151.507
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>484.280</b>	<b>151.507</b>

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.049.070	812.922
Årets udskudte skat	230.800	145.200
	<b>1.279.870</b>	<b>958.122</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	45.150.044	1.380.771
Tilgang i årets løb	6.268.434	0
Afgang i årets løb	-3.570	0
Kostpris 31. december 2019	51.414.908	1.380.771
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	35.844.265	1.231.745
Årets afskrivninger	2.673.162	45.185
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	38.517.427	1.276.930
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>12.897.481</b>	<b>103.841</b>

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.631.264	4.386.273
Modtagne acontobetalinge	-3.428.178	-5.892.051
	<b>-796.914</b>	<b>-1.505.778</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.932.859	2.518.722
Forudfaktureret igangværende arbejder	-2.729.773	-4.024.500
	<b>-796.914</b>	<b>-1.505.778</b>
<b>4 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.		
<b>5 Egenkapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 1.225 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
	2019 kr.	2018 kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	241.100	241.100
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	230.800	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>471.900</b>	<b>241.100</b>
Materielle anlægsaktiver	328.300	70.900
Igangværende arbejder for fremmed regning	143.600	170.200
	<b>471.900</b>	<b>241.100</b>

## NOTER

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	1.379.620	0	0
	<b>0</b>	<b>1.379.620</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8 Medarbejderforhold

	2019 kr.	2018 kr.
Lønninger	31.137.607	37.019.838
Pensioner	4.331.937	4.908.073
Andre omkostninger til social sikring	817.601	731.784
Andre personaleomkostninger	387.391	465.138
	<b>36.674.536</b>	<b>43.124.833</b>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	26.092.984	31.514.002
Distributionsomkostninger	5.915.690	7.052.803
Administrationsomkostninger	4.665.862	4.558.028
	<b>36.674.536</b>	<b>43.124.833</b>

### Vederlag til direktion og bestyrelse

	<b>1.353.045</b>	<b>1.218.980</b>
--	------------------	------------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	71	78
--	----	----

## NOTER

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet Jysk Display A/S (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2017 eller senere.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen Morsøvej 1/ Venøvej 1 samt Livøvej 19 i Viborg. Ifølge huslejekontrakten er lejemålene uopsigeligt frem til 31. december 2022. Den samlede huslejeoplygtelse udgør derfor ca. 23 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 587 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid 12-45 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.557 t.kr.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 8.000 tkr. i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t. kr. 22.811

	2019 kr.	2018 kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-313.378	-303.540
Finansielle omkostninger	181.886	126.984
Af- og nedskrivninger	2.718.346	2.218.363
Skat af årets resultat	1.279.870	958.122
	<b>3.866.724</b>	<b>2.999.929</b>

### 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	36.056	26.627
Ændring i tilgodehavender	4.381.180	-147.094
Ændring i leverandører m.v.	-2.043.734	-714.342
	<b>2.373.502</b>	<b>-834.809</b>



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jacob Peder Jensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-177033006424  
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2020 kl.: 09:11:23  
Underskrevet med NemID

## Palle Damborg Andersen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-305525037924  
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2020 kl.: 10:03:56  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Thorup

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-966734062026  
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2020 kl.: 09:29:11  
Underskrevet med NemID

## Flemming Nyenstad Enevoldsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-078278503312  
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2020 kl.: 11:03:05  
Underskrevet med NemID

## Morten Rahbek Hansen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-224194969408  
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2020 kl.: 09:29:10  
Underskrevet med NemID

## Thomas Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-149277985437  
Tidspunkt for underskrift: 07-04-2020 kl.: 14:29:35  
Underskrevet med NemID

## Henrik Hansen

---

Som Revisor NEM ID  
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...  
RID: 80810872  
Tidspunkt for underskrift: 07-04-2020 kl.: 14:33:21  
Underskrevet med NemID

## Brian Thrane

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-128998658406  
Tidspunkt for underskrift: 07-04-2020 kl.: 14:35:29  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: cd747995HHjk6044098